

Số: 105/KH-MNQTr

Quang Trung, ngày 25 tháng 6 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh năm học 2024-2025

Thực hiện công văn số 1386/SGDDĐT-KTKĐ ngày 14/5/2023 của Sở giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024-2025; Kế hoạch 123/KH – UBND ngày 27/5/2024 của UBND huyện về công tác tuyển sinh vào các lớp mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2024-2025, Phòng GD&ĐT huyện An Lão hướng dẫn công tác tuyển sinh năm 2024-2025 vào các lớp mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2024-2025; Công văn 199/PGDDĐT ngày 29/5/2024 V/v hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2024-2025; Quyết định số 231/QĐ-PGDĐT ngày 14/6/2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện An Lão về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh vào các lớp Mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2024-2025; Quyết định số 3834/QĐ-UBND ngày 20/6/2024 về việc giao kế hoạch lớp, học sinh và chỉ tiêu tuyển sinh cho các trường, Mầm non, Tiểu học, THCS, năm học 2024-2025;

Căn cứ kết quả điều tra số trẻ trên địa bàn xã Quang Trung, điều kiện cơ sở vật chất và đội ngũ cán bộ giáo viên, nhân viên của nhà trường;

Trường mầm non Quang Trung xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Thực hiện tuyển sinh theo Quy chế của Bộ GDĐT đúng quy trình công khai minh bạch, tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh và CMHS.

- Tổ chức tuyển sinh đúng quy định, đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan, hướng dẫn tuyển sinh đầy đủ rõ ràng, công khai minh bạch tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh và phụ huynh học sinh. Thực hiện nghiêm túc quy định về thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh, độ tuổi và sĩ số học sinh trên một lớp.

- Huy động 100% trẻ 5 tuổi ra lớp;



II. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG

1. Đối tượng

- Các cháu từ 18 tháng tuổi -> 72 tháng tuổi
- Ưu tiên các cháu có hộ khẩu thường trú tại địa bàn xã.
- Nếu còn chỉ tiêu nhà trường sẽ tuyển các cháu trái tuyến đúng độ tuổi có nhu cầu học tại trường.

2. Số lượng

Độ tuổi	DS độ tuổi	Điều kiện CSVC	Điều kiện đội ngũ	Dự kiến học sinh	Đúng tuyến	Trái tuyến	Dự kiến lớp	Ghi chú
Độ tuổi nhà trẻ	93	3	7	75	75	0	3	Trường có 02 điểm học
3 Tuổi	110	5	11	106	106	0	5	
4 Tuổi	127	4	8	106	106	0	4	
5 Tuổi	139	5	10	139	123	16	5	
Tổng	469	17	36	431	409	22	17	

- Tổng số chỉ tiêu huyện giao: 426/469 trẻ; trong
- + Khối 5 tuổi: 139 trẻ (Trẻ cũ: 132 trẻ, cần tuyển: 7 trẻ mới)
- + Khối 4 tuổi: 106 trẻ (Trẻ cũ: 106 trẻ, cần tuyển: 0 trẻ mới)
- + Khối 3 tuổi: 106 trẻ (Trẻ cũ: 49 trẻ, cần tuyển: 57 trẻ mới)
- + Khối 2 tuổi: 75 trẻ (Trẻ cũ: 22 trẻ, cần tuyển: 53 trẻ mới)
- * Tổng tuyển sinh: 117 trẻ.
- Học sinh có hồ sơ đang học tại trường: 309 trẻ (NT:22 ; MG: 287)
- Học sinh cần tuyển thêm trong năm học là 117 trẻ (NT:53 ; MG: 64)

III. HỒ SƠ TUYỂN SINH

- Đơn xin học (Theo mẫu)
- 2 ảnh 4x6cm
- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ

Phiếu đăng ký dự tuyển (in từ link: <https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn>) đối với trường hợp đăng ký tuyển sinh trực tuyến thành công.

IV. THỜI GIAN VÀ HÌNH THỨC TUYỂN SINH

1. Tuyển sinh trực tuyến

* Đăng ký thử nghiệm tuyển sinh trực tuyến từ 10/6/2024 đến hết ngày 24/6/2024

* Đăng ký chính thức tuyển sinh trực tuyến từ 03/7/2024 đến hết ngày 22/7/2024

2. Tuyển sinh trực tiếp

Nộp hồ sơ tại trường từ ngày 22/7/2024 đến hết ngày 27/7/2024

* Kết thúc tuyển sinh, nhà trường thông báo công khai danh sách lớp, giáo viên chủ nhiệm, lịch tập trung học sinh.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội đồng tuyển sinh

Hội đồng tuyển sinh có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc các quy định về công tác tuyển sinh, đảm bảo khách quan, công khai, công bằng, tuyển đúng chỉ tiêu được giao.

2. Công tác tuyên truyền

Công bố công khai chỉ tiêu tuyển sinh, các quy định về hồ sơ,... tại trường trước khi tuyển sinh 15 ngày tới các bậc phụ huynh.

3. Chế độ báo cáo

Nhà trường thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo về Phòng GDĐT theo đúng quy định.

Nơi nhận:

- PGD&ĐT (để b/c)
- UBND xã (b/c)
- Thành viên HĐTS (để t/h)
- Lưu VT



Lê Thị Hương